
46 DIÁRIO OFICIAL Nº 33696 Segunda-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2018 

2.000,00 – Fonte de Recurso 0269, publicado no DOE nº 33.663, 
de 24/07/2018.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.             
Belém – PA, 06 de setembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 359416

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E HEMATOLOGIA DO 
PARÁ

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
Nº DA PORTARIA: 574/2018             

Prazo para Aplicação (em dias): 30 Prazo para prestação de 
constas(em dias): 15
Nome do servidor:                                    
Cargo do servidor:            Matricula:
MARCELO VICTOR MOURA ARANHA      
Gerente/GEMAN             572251201
Natureza de Trabalho:     Fonte de Recurso:          
Natureza de Despesa:          Valor:
10122129783380000                  103      339039                             1500,00
Observação:                 Nº do Processo: 2018/402823       Período 
de aplicação:
 Ordenador: ANA SUELY LEITE SARAIVA

 Protocolo: 359286

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS GASPAR 
VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 329, DE 04 DE SETEMBRO DE 2018.
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 27 de janeiro de 2012, publicada 
no DOE. N° 32.087 de 30.01.2012.
RESOLVE;
REMOVER o servidor abaixo relacionado, lotado no Serviço 
de Unidade de Terapia Intensiva – UTI para o Serviço de 
Clínica Psiquiátrica, a contar de 03/09/2018.

MATRÍCULA NOME CARGO

5905749/ 3 MARCELO WILLIAMS 
OLIVEIRA DE SOUZA ENFERMEIRO

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Presidente / FPEHCGV

Protocolo: 359314

CONTRATO
CONTRATO N° 149/2018

Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: FORNECIMENTO DE ALIMENTOS DE USO COMUM
Data de Assinatura: 02/09/2018
Vigência: Ínicio em 02/ 09/ 2018  e término em 01/ 01/ 2019
Modalidade: PE SRP Nº 024 /2017 -ATA Nº 13/2017 - SEAD. 
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado:
Nome: BRASIL ALIMENTOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA -EPP
Endereço:Rodovia Mario Covas nº 178 - Coqueiro
Ananindeua - Pa- CEP: 67.115-000   
E-mail: araujoalcantara@outlook.com - havilabarra@gmail.com
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 359070

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO: 1°
Data da assinatura: 08/08/2018
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: O presente Termo Aditivo tem por objeto realizar a 
supressão de 25% (vinte cinco por cento) ao valor do Contrato 
n° 255/2017, conforme disposto na tabela do anexo I, de acordo 
com o previsto art. 65, I, alínea “b”, c/c o §1° e §2°, da Lei 
8.666/93

Contrato: 255/2017
Exercício: 2018
Contratado: NEW MEDICA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA – ME.
Endereço: Conjunto Satélite we 12 n°1.000 – COQUEIRO. 
CEP: 66670-260
Telefone: (91) 3347-8469/ 3085-2757
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 358972

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2018
A Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
- FPEHCGV, através da Comissão Permanente de Licitação, 
designada pela PORTARIA Nº 44/2018, torna público que, após 
análise das documentações de habilitação apresentadas na 
Tomada de Preços nº 04/2018 cujo objeto visa à contratação de 
empresa especializada para execução de serviços de Reforma do 
Sistema de Prevenção e Combate a Incêndio do imóvel sede da 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FPEHCGV), decidiu:
EMPRESAS HABILITADAS:
Considerar HABILITADA a empresa AGNELO CONSTRUÇÕES 
LTDA;
Considerar HABILITADA a empresa PROMAC PROJETOS E 
CONSTRUÇÕES LTDA;
Considerar HABILITADA a empresa CONSTRUTORA MAGUEN 
LTDA;
Considerar HABILITADA a empresa B&M CONSTRUTORA LTDA;
Considerar HABILITADA a empresa NUNES SARAIVA 
CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP. 
EMPRESAS INABILITADAS:
Considerar INABILITADA a empresa TECBRAS SERVIÇOS 
TÉCNICOS LTDA;
Considerar INABILITADA a empresa INOVE CONSTRUTORA 
EIRELI.
Os licitantes poderão retirar o relatório de julgamento, na íntegra, 
na sala da Comissão Permanente de Licitação na FPEHCGV na Tv. 
Alferes Costa, s/n, Pedreira, no horário de 08h às 12h e das 14h 
às 16h.
A Comissão Permanente de Licitação abre prazo recursal 
conforme art. 109 da Lei 8.666/93.
Belém/PA, 06 de setembro de 2018.
Alexandre Araújo Maués
Presidente da CPL/FPEHCGV
Visto:
Ana Lydia Ledo de Castro Ribeiro Cabeça
Ordenadora Responsável

Protocolo: 358974

.

.

HOSPITAL REGIONAL ABELARDO 
SANTOS

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 123 DE 27 DE AGOSTO DE 2018
 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ROBERTO SALES DA COSTA, ocupante do 
cargo de AGENTE DE SANEAMENTO, Matrícula n°122297/1 
lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, 30 
(trinta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio: de 
27.05.2012 a 26.05.2015.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 01.09.2018 a 30.09.2018 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/08/2018.
 ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

 Protocolo: 359384
PORTARIA Nº 124 DE 27 DE AGOSTO DE 2018

 A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
PORTARIA Nº 196/2015 - CCG de 11.02.2015, publicada no 
Diário Ofi cial do Estado nº 32.831 de 20.02.2015.
 RESOLVE:
DETERMINAR, de acordo com a art. 98 da Lei nº 5.810/24.01.94 
ao (a) servidor (a) ROSICLÉIA CHAVES SANTA BRÍGIDA DE 
BRITO, ocupante do cargo de ASSISTENTE SOCIAL, Matrícula 

n°80845510/3 lotado (a) no HOSPITAL REGIONAL DR. 
ABELARDO SANTOS, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, restante 
ao triênio: de 11.10.2007 a 10.10.2010.
AUTORIZAR que o (a) servidor (a) goze Licença Prêmio, no 
período de 10.09.2018 a 09.10.2018 no total de 30 dias.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 27/08/2018.
 ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

 Protocolo: 359388

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

PORTARIA Nº 149 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018 
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – CONCEDER a servidora IONARA LUCENA DE SOUSA, cargo 
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 54187709-2, a Licença 
Prêmio no período 15.01.2019 a 13.02.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 21.10.2008 a 20.10.2011.
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 359359
PORTARIA Nº 150 DE 06 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – CONCEDER a servidora LUZINETE MUNIZ DE BRITO, cargo 
AGENTE DE ARTES PRÁTICAS, matricula 5878012-2, a Licença 
Prêmio no período 15.11.2018 a 14.12.2018, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 359363
PORTARIA Nº 148 DE 05 DE SETEMBRO DE 2018 

A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a Portaria n° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017. 
RESOLVE: 
I – DETERMINAR a servidora MARIA DILMA RODRIGUES 
MENEZES, cargo AGENTE DE PORTARIA, matricula 5878020-3, a 
Licença Prêmio no período 01.10.2018 a 30.10.2018, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 29.07.2013 a 28.07.2016.
 PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 359366

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
TRANSPORTES

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LAUDO MÉDICO Nº 41372/2018
Nome: EVANDRO DE SOUZA
Matricula: 2025574/1
Lotação: 4º NR
Cargo: Auxiliar de Artífi ce
Número de dias: 74 (setenta e quatro)
Período de afastamento: 10.08 a 22.10.2018

Protocolo: 359298

ERRATA
.

Portaria coletiva de férias nº 59 de 30.07.2018, publicada 
no DOE nº 33.669 de 31.07.2018 nos seguintes termos:
Nome: RAIMUNDO CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Onde lê se: Período de gozo de 03.09 a 02.10.2018
Leia-se: Período de gozo de 01 a 30.10.2018

 Protocolo: 359334


